
令和８年１月７日 

保護者 様 

船橋市立船橋小学校 

校長  野木 英表 

船 橋                                              

授業参観・懇談会のお知らせ 

 

 寒中の候、保護者の皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動の実践に、深い御理解と温かい御支援をいただき感謝申

し上げます。 

 さて、授業参観及び学級懇談会を下記のとおり行います。今年度最後の機会となります

ので、御多用の折とは存じますが、子供たちの学習の様子を御覧くださいますよう御案内

申し上げます。 

記 

１ 日 時 

（１）高学年（４，５，６年) ⇒ ２月６日（金） 

授業参観 ５校時 １３：３０～１４：１５ （各教室または特別教室等） 

学級懇談会    １４：４０～１５：２０ （各教室） 

 

（１）低学年・４組（１，２，３年１組・３組）⇒ ２月１２日（木） 

授業参観 ５校時 １３：３０～１４：１５ （各教室または特別教室等） 

学級懇談会    １４：４０～１５：２０ （各教室） 

 

２ 参観時のお願い及びお知らせ 

（１）来校の際は、名札及び上履きを御持参ください。下足はお子さんの靴箱の上段を使

用するか、靴袋を御持参いただき、昇降口には置いていかないようにお願いします。 

（２）廊下や階段での私語や携帯電話の使用、ビデオ・写真撮影については御遠慮くださ

いますようお願いします。 

（３）体調がすぐれない場合は、来校をお控えください。 

（４）教室内は保護者が参観するスペースが十分にはありません。教室には譲り合って入

室していただき、廊下からの参観にも御協力ください。 

（５）展開教科や単元名、授業を行う場所は、当日１階廊下（昇降口付近）に掲示します。 

（６）２月６日（金）は、全学年５校時終了後１４：２５下校です。 

２月１２日（木）は、１～３年並びに４組は５校時終了後１４：２５下校、４～６

年は通常日課６校時終了後、１５：１５下校です。 

 

校内書き初め展保護者参観について 

今年度も授業参観が２月のため、この授業参観時に校内書き初め展作品を参観することができません。校内書き初め展

を参観したい方は以下に記載の日時にご来校ください。 

【日時・時間】 １ 月１ ９ 日（月）～２ ３ 日（金）までの期間 １ ５ ：３ ０ ～１ ６ ：３ ０ の間 

【 参観方法 】 職員玄関より来校いただき、参観者名簿に必要事項を記載してから参観（QRコード読み取り可） 



 


